
Odznak všestrannosti 
 

Sportovní hala v Českých Budějovicích přivítala v úterý 13. prosince více než 230 mladých 

sportovců z 29 základních škol celého jihočeského kraje. Uskutečnilo se zde totiž krajské kolo Halového 

pětiboje všestrannosti. Příležitost poměřit své schopnosti a dovednosti si nenechala ujít ani výprava naší 

školy. 

Na startu se objevily děti narozené v letech 2003-2006, které společně vytvořily družstvo složené 

ze čtyř dívek a čtyř chlapců. Naši školu reprezentovali Nela Kubešová, Nikola Janásová, Tereza Čadová 

a Šárka Caisová, Filip Šmíd, Jaroslav Bartoš, Matěj Brož a Michal Hrabě. 

Celým více než čtyřhodinové klání tentokrát provázel Jan Smetana, známý „sporťák“ z České 

televize, moderující např. Branky, body, vteřiny. Mladé sportovce pak ještě povzbuzovali bývalí i 

současní sportovci, jako volejbalista Filip Habr, hokejista Vladimír Caldr nebo trojskokanka Šárka 

Kašpárková... A bylo to potřeba. Na všechny zúčastněné totiž čekalo pět náročných disciplín v podobě 

trojskoku (tři žabáci), hodu dvoukilovým medicinbalem, dvouminutového skákání přes švihadlo, leh-sedů 

a driblinku. Závěrečné čekání na výsledky pak bylo zpestřeno exhibicí mistrů pingpongového stolu. 

A jak si vedli naši závodníci? 

V kategorii dívek narozených v roce 2004 se představily Šárka Caisová a Tereza Čadová. Šárka, i 

přes zjevné zdravotní potíže a oslabení, si oproti loňskému roku zlepšila všechny své výkony a obsadila 

velmi pěkné 14. místo z 38 závodnic. Tereza nakonec skončila na 35. místě. 
 

Šárka Caisová Trojskok Medicinbal Švihadlo Leh-sedy Dribling Celkové 
pořadí 

Výkon 5,83 m 9,93 m 230x 65x 275 m 14. 

Body 568 472 676 560 655 2931 
 

Tereza Čadová Trojskok Medicinbal Švihadlo Leh-sedy Dribling Celkové 
pořadí 

Výkon 5,77 m 6,53 m 109x 71x 230 m 35. 

Body 559 245 273 620 468 2165 
 

 V kategorii děvčat, která se narodila v roce 2005, bojovaly Nela Kubešová a Nikola Janásová. 

Lépe si vedla Nikola, která při své premiéře na této soutěži skončila na výborném 8. místě! Navíc po 

prvních dvou disciplínách za sebou nechala všechny soupeřky. Především její hod medicinbalem do 

vzdálenosti 10,25 m neměl konkurenci a stojí za vyzdvihnutí. Nela obsadila 17. místo. V kategorii se 

představilo 28 děvčat. 
 

Nikola Janásová Trojskok Medicinbal Švihadlo Leh-sedy Dribling Celkové 
pořadí 

Výkon 6,13 m 10,25 m 187x 71x 265 m 8. 

Body 614 493 533 620 614 2874 
 

Nela Kubešová Trojskok Medicinbal Švihadlo Leh-sedy Dribling Celkové 
pořadí 

Výkon 5,77 m 6,85 m 184x 74x 210 m 17. 

Body 559 266 523 650 385 2383 
 

 V kategorii nejmladších chlapců narozených v roce 2006 se představil Filip Šmíd, který nakonec obsadil 13. 

místo. Filip se zaskvěl ve švihadlu, kde byl třetí nejlepší. 

 

 



Filip Šmíd Trojskok Medicinbal Švihadlo Leh-sedy Dribling Celkové 
pořadí 

Výkon 4,52 m 4,75 m 193x 22x 270 m 13. 

Body 366 126 553 130 635 1810 
 

 V celkově nejpočetnější (51!) kategorii nejstarších chlapců (2003) bojoval s maximálním úsilím a 

bohužel i se zdravotními problémy Michal Hrabě. Michal pětiboj skvěle rozjel a držel se v popředí, jenže 

žaludeční problémy a přerušení leh-sedů ho srazily o několik desítek míst dolů. Rovněž Michal se oproti 

loňskému roku zlepšil ve všech dokončených disciplínách. 
 

Michal Hrabě Trojskok Medicinbal Švihadlo Leh-sedy Dribling Celkové 
pořadí 

Výkon 7,27 m 14,95 m 134x 19x 280x 40. 

Body 790 806 356 100 676 2728 
 

 Největší úspěch jsme si nechali na konec. Stejně jako v loňském roce slavil medaili Matěj Brož, 

když obsadil dělené třetí místo! Matěj zaznamenal výrazný progres ve všech disciplínách. Své kategorii 

dominuje v disciplínách silových, bohužel ho stále sráží slabé švihadlo. V trojskoku předvedl nejlepší 

výkon ze všech závodníků kategorie, v medicinbalu byl druhý, v driblinku čtvrtý. Ve švihadlu až třetí od 

konce… Kromě Matěje se v kategorii chlapců narozených v roce 2004 představil ještě Jaroslav Bartoš, 

který skončil na pěkném 14. místě. Celkově se zúčastnilo 25 chlapců. 
 

Matěj Brož Trojskok Medicinbal Švihadlo Leh-sedy Dribling Celkové 
pořadí 

Výkon 7,71 m 13,65 m 118x 70x 310 m 3.!!! 

Body 857 720 303 610 801 3291 
 

Jaroslav Bartoš Trojskok Medicinbal Švihadlo Leh-sedy Dribling Celkové 
pořadí 

Výkon 5,95 m 9,70 m 150x 72x 280 m 14. 

Body 586 456 410 630 676 2758 
 

 V pořadí škol jsme obsadili krásné 16. místo s celkovým počtem 16 965 bodů. Všem závodníkům 

patří poděkování za velkou bojovnost a předvedené výkony! Foto v galerii. 

 

-maf- 


